
Smlouva o vzájemné spolupráci

vzavŤenáve smyslu ustanovení § I746, odst. 2 zékonaě.89l20I2 Sb. (občanský zakoník)
v platném znénímezí

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova l931ll,148 00 Praha 11 - Chodov

IČ 6293359I

Zastoupená: RNDr. František Pelc, ředitel

(dále jen ,,AOPK ČK')

a

Asociace soukromého zemědělsfuí České republiky

Sídlo: Samcova 1, 110 00 Praha 1

IČ 68402538, DIČ: CZ68402538

Zastoupená: Ing. Josef Stehlík, předseda

(dálejen ,,ASZ*)

Dále j en,,smluvní strany"

L
charakteristika smluvních stran

1. AOPK Čnie dle ustanovení § 75 odst. 2 zikonaé.ll4l1992 Sb., o ochraně přírody a

krajiny, ve znéní zák. ě. 25012014 Sb., správní iňad, který je podíízený Ministersfiu

životního prostředí a vykonává státní sprálrr v oblasti ochrany přírody a krajiny v

rozsahu stanoveném tímto zékonem. AOPK Čn je odbomou organizací v oblasti

ochrany přírody a krajiny a péče o přírodu a krajinu.

2. ASZ je zájmovým sdružením právnických osob, jejíž náplní je mimo jiné poradenská

a informaění ěinnost v zemědělství a lesnictví a obhajoba společných zájmi členů

ASZ- ASZ 1e stavovskou orgarizací soukromých zemědělců, usilující o trvale

udržitelné, multifunkční zemědělství, šetrné k životnímu prostředí s celoplošnou

produkcí soukromého i veřejného zboži.



J.

4.

il.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je nastavení vzájemné spolupráce, odborné podpory a

zajištění informovanosti při ochraně a péči o přírodu a krajinu v ČR.

Dílčím předmětem této smlouvy je koordinovaný postup smluvních stran s cílem

zlepšit ochranu a péči o přírodu a krajinu ČR formou vYstupů z odborných diskuzí

v rámci vzájemné spolupráce. Smluvní strany se zavazqí, že budou společně usilovat

o podporu a propagaci šetmého zemědělského hospodaření, které je pro ochranu a péči

o přírodu a krajinu velmi důležité. Smluvní strany budou společně připravovat návrhy

legislativních změn a zmén dotačních nástrojů, a ty předkládat kompetentním

institucím, mající za cíI dosažení účelu této smlouvy. Při formulaci návrhů se bude

vychánet z praktických zkušeností soukromých zemědělců a vlastníků půdy a

zkušeností a odborných znalostí orgánů ochrany přírody.

Účele- smlouvy je zlepšení vzájemné komunikace, informovanosti a tím i účinnosti

šetmého zemědělského hospodaření na přírodu a krajinu ČR.

ilI.
Vzájemná spolupráce a participace na odborných skupinách

Smluvní strany si budou poskýovat vzájemnou odbornou podporu v oblasti ochrany

přírody a krajiny, a vyměňovat informace, oborové časopisy a další vydávané

tiskoviny.

Smluvní strany budou vzájemné poskytovat ďata, týkající se ochrany přírody a krajiny

a šetrného zemědělského hospodaŤení, pokud to bude relevantní pro naplnění účelu

smlouvy. Případné poskytovtíní dat proběhne nazákJadé zvláštru smlouvy.

3. AOPK CR umožní zástupci vybranému ze strany ASZ členství ve

vybraných odborných skupinách AOPK ČR.

4. ASZ umožní zástupci vybranému ze strany AOPK Čn členství ve

vybraných odborných skupinách ASZ.

5. Smluvní strany se dohodly, že pŤi projednávání legislativních i nelegislativních

opatření v oblasti ochrany přírody a krajiny budou společně hledat řešení přispívající

k ochraně přírody a krajiny při zohlednění možností hospodařících subjekíů a

vlastníků zemědělské půdy.

5.

1.

2.



1.

Iv.

závérečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že mu

porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na

základé jejich svobodné, vářné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadné

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož pod tuto smlouvu připojují své vlastnoruční

podpisy.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu obou

smluvních stran a účinnosti okamžikem doručení platného paró druhé smluvní straně.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udéní

důvodu ve výpovědní lhůtě tři měsíce, která počíná béžet prvního dne měsíce

následuj ícího po doručení qýpovědi.

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných

oprár,rrěnými zástupci obou smluvních stran.

Yztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,

zejména občanským zákoníkem.

Tato smlouva se r,yhotoluje ve dvou stejnopisech, znichžkaždá ze smluvních strarr

obdrži pojednom paré.

q{ 
/o,tt

2.

aJ.

4.

5.

6.

7tiJ,),t9
v praze dne v praze dne

Ing. Josef Stehlík

předseda Asz
RNDr. František Pelc

Ředitel AOPK ČR

.in Asociace soukromého zemědělrtvÍ&
iii Samcova 1, 110 00 pnha 1

i' lČ:68402538, DlČ: CZ6840§il8
I wuru,ast.cl


